

آذربایجان شرقی

اجرای طرح کاهش تصادفات درون شهری در تبریز

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری آذربایجان شرقی در دومین جلسه کمیته اجرایی «طرح کاهش تصادفات درون شهری و ارتقای فرهنگ ترافیک کلانشهر تبریز» از اجرای این طرح در ۱۸ دی ماه سال جاری مصادف با میلاد امام حسن عسکری (ع) خبر داد. مسعودی فر کاهش تصادفات فوتی و نظم بخشی به رفتارهای ترافیکی مردم را از اهداف طرح عنوان کرد و گفت: با اجرای این طرح اگر بتوانیم حتی جان یک نفر را از مرگ بر اثر تصادف نجات دهیم، موفقیت آمیز خواهد بود. وی افزود: تبریز به شهر اولین‌ها مشهور است و امیدواریم اولین شهری باشد که رفتارهای ترافیکی شهروندانش الگویی برای سایر شهرها شود. وی از دست‌اندرکاران طرح خواست فراتر از وظیفه اداری به طرح بنگرند و با اعلام عزم جزم مسؤولان در شکل‌گیری فرهنگ مناسب ترافیکی در کلانشهر تبریز اظهار داشت: آموزش رانندگان تاکسی، اتوبوس‌های شهری، سرویس مدارس و حتی خودروهای ادارات دولتی در جهت ارتقای فرهنگ ترافیک از برنامه‌هایی است که به موفقیت طرح کمک خواهد کرد.

رفع مشکل قطعی برق در روستاهای شهرستان ورزقان

به‌رغم بارش سنگین برف و کولاک شدید در استان آذربایجان شرقی بویژه شهرستان ورزقان و مسدود بودن اکثر راه‌های ارتباط روستایی در این شهرستان مشکل قطعی برق چند روستای منطقه توسط اکسپدیشن تالاشگر عملیاتی با بهره‌گیری از امکانات و تجهیزات لازم رفع شد. به گفته فرج‌نیا، معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی به محض اطلاع از رخداد و مشکل به وجود آمده در شبکه و قطعی برق در ۴ روستای اوزی، کلم، اجاق‌کندی و طویل از توابع شهرستان ورزقان و به‌رغم پیگیری‌های متعدد و عدم بازگشایی راه‌های ارتباطی با توجه به اهمیت تامین برق روستاهای یادشده و رفع مشکل شبکه ۲۰ کیلو ولت، اکیپ‌های فنی و عملیاتی مدیریت برق ورزقان با بهره‌گیری از امکانات و تجهیزات لازم در روستاهای یادشده حضور یافته و اقدام به رفع مشکل کردند.

پشت پرده فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان از زبان دادستان تهران

بانک سرمایه به ۱۰ نفر ۴۰۰۰ میلیارد تومان وام داد!



دادستان تهران در آسیب‌شناسی پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه گفت: عمده تخلفات در اعطای تسهیلات به اشخاص برخلاف مقررات بانک مرکزی و از طریق تبانی میان مدیران سابق بانک سرمایه و بدهکاران بانکی بوده است. به گزارش میزان، بیست‌ویکمین نشست دادستانی تهران با موضوع اجرای احکام، روز سه‌شنبه (۹۵/۹/۳۰) با حضور معاونان دادستان، سرپرستان نواحی دادسرای تهران، سرپرستان دوایر نظارت زندان‌ها و قضات اجرای احکام چند ناحیه از دادسرای تهران، به ریاست عباس جعفری‌دولت‌آبادی، دادستان تهران برگزار شد. جعفری‌دولت‌آبادی، درباره آسیب‌شناسی پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان به اظهارات برخی مدیران مرتبط با این پرونده استناد کرد و با طرح این سوال که چرا صندوقی که دولت با هدف خدمت به معلمان تشکیل داده، دچار فساد شده است، در پاسخ، به اظهارات آخرین مدیر عامل صندوق ذخیره فرهنگیان اشاره کرد که گفته است مطابق تبصره ۶۳ قانون برنامه دوم و ماده ۱۴۷ برنامه‌سوم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی آورده اعضا ۱۰۰۰ میلیارد تومان است و ۳۵۰ میلیارد نیز توسط دولت تامین شده و در حال حاضر واریزی دولت به صندوق ۶۵۰ میلیارد تومان کسری دارد و صندوق در وضعیتی قرار گرفته که دولت سهم صندوق را نپرداخته است. صندوق در زمینه سوددهی برخی شرکت‌ها صرفاً توانسته است ۱۰ درصد سود پیش‌بینی شده را عملیاتی کند و تحویل ۹۰ درصد سود عقیم مانده و یکی از مشکلات کنونی بانک مالکیت ۱۰۰ درصدی سهام در برخی شرکت‌های وابسته به صندوق اعلام کرد در نتیجه فساد و تخلف وجود دارد و سایر سهامداران را منتفی می‌کند و به لحاظ فقدان معیارها و شاخص‌ها در انتخاب مدیران و همچنین انتصاب مدیران فاقد تخصص، مشکلات زیادی را برای صندوق به دنبال داشته است. وی تصریح کرد: در اداره صندوق و شرکت‌ها معمولاً ۳ راهکار

نظارتی درون سازمانی وجود دارد که ۳۳ درصد متعلق به یک ذی‌نفع، ۵۱ درصد متعلق به ذی‌نفع دیگر و ۶۷ درصد برای سهامدار دیگری باشد تا با حاکمیت تقابل منافع از بروز فساد جلوگیری شود ولی صندوق در برخی شرکت‌های خود مالک ۱۰۰ درصد سهام است و طبیعی است که به این ترتیب امکان نظارت وجود ندارد. دادستان تهران نتیجه تحقیقات سازمان بازرسی کل کشور را نیز مورد توجه قرار داد که مربوط به گزارش هشداردهنده درباره دخالت مستقیم مدیرعامل در اداره شرکت‌های وابسته است. حسب گزارش نماینده سازمان برنامه و بودجه، قطع ارتباط صندوق با سازمان برنامه و بودجه به گونه‌ای است که طی چند سال اخیر گزارشی برای این سازمان ارسال نشده و دولت هم سهم خود را به صندوق پرداخت نکرده است. دادستان تهران در ادامه این آسیب‌شناسی به اظهارات مدیرعامل فعلی بانک سرمایه که بخشی از سهامدار آن گروه ریخته‌گران و بخشی دیگر متعلق به صندوق ذخیره فرهنگیان است، استناد کرد و گفت: مدیرعامل بانک عنوان کرده در این بانک فساد و تخلف وجود دارد و براساس این اظهارات، عمده تخلفات بانک اعطای تسهیلات به اشخاص برخلاف ضوابط بانکی بوده و بین مدیران سابق بانک سرمایه و بدهکاران تبانی وجود داشته به نحوی که برخی املاک ۱۴ برابر قیمت واقعی ارزیابی و تملک شده است، این

نفر در قبال اسناد ملکی تعدادی از روستاییان به عنوان ضمانت بوده که هم اکنون با عدم پرداخت اقساط، به بیش از هزار میلیارد افزایش یافته است. دادستان تهران با انتقاد از کسانی که مدعی‌اند قوه‌قضائیه در مبارزه با فساد اهمال می‌کند، اظهار داشت: موقعیت این بدهکار آنچنان است که تا روز سه‌شنبه (۹۵/۹/۳۰) بانک سرمایه حاضر به شکایت از او نشده بود. جعفری‌دولت‌آبادی به نمونه‌های دیگری اشاره کرد که بدهکاران رقم‌های ۵۰۰، ۴۰۰، ۳۵۰، ۲۳۰، ۲۰۰ و ۱۲۸ میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده‌اند و برخی از این افراد در زمره بدهکاران به سایر بانک‌ها نیز هستند. وی افزود: در بانک سرمایه در ۲۸۰۰۰ پرونده اعطای تسهیلات، بالغ بر ۸۰۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده که سهم ۱۰ نفر ۴۰۰۰ میلیارد تومان است. دادستان تهران در تبیین فرآیند شکل‌گیری جرائم ارتكابی در صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه، با طرح این سوال که قوه‌قضائیه در کجای این فرآیندها قرار می‌گیرد، اظهار داشت: این صندوق متعلق به دولت است و این ادعا که تخلفات صورت گرفته در زمان دولت سابق واقع شده پذیرفته نیست، زیرا اولاً مبارزه با فساد دولت فعلی و سابق ندارد و باید در هر مرحله‌ای با آن مبارزه کرد، ثانیاً صندوق ذخیره از سال ۹۲ در اختیار مدیران مرتبط با دولت جدید است و ثالثاً دادستانی طی تماس تلفنی لزوم برکناری مدیر قبلی صندوق را به اطلاع وزیر سابق آموزش‌وپرورش رسانده بود که این اقدام در روز آخر وزارت آقای فانی انجام شد اما اقدامی دیرنگام و غیرموثر بود که موجب تجری متهم شد. جعفری‌دولت‌آبادی اضافه کرد: برخی با فراق‌کنی گفتند این فساد برای دولت سابق است که اعلام شد مبارزه با فساد، دولت فعلی و سابق ندارد. وی افزود: بسیاری از فسادهای صندوق و بانک سرمایه مربوط به مسائل پشت‌پرده این پرونده است. آدم‌هایی که پشت‌سر مدیران صندوق و بانک سرمایه پنهان شدند، پول‌ها و رشوه‌ها را گرفتند، افراد ناصالح را مدیر کردند، سهام را فروختند یا جابه‌جا کردند و اگر دستگاه‌های مسؤؤل همکاری نکنند، دادستانی تهران اطلاع‌رسانی بیشتری خواهد کرد.

وضعیت دریاچه نمک قم و خیم‌تر از دریاچه ارومیه است

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هشدارهای لازم درباره مشکل دریاچه نمک قم داده شده است، گفت: وضعیت دریاچه حوض سلطان قم بدتر از وضعیت دریاچه ارومیه است. احمد امیرآبادی در گفت‌وگو با تسنیم در قم، با اشاره به مشکلات دریاچه حوض سلطان اظهار داشت: موضوع ریزگردها در قم جدی بوده و هشدارهای لازم را داده‌ایم و حتی در مجمع نمایندگان قم در این باره بحث‌هایی شده و پیگیری‌هایی در دست انجام است. وی با بیان اینکه از وزرای کشاورزی، نیرو و رئیس سازمان محیط‌زیست خواسته‌شده جوابی برای کمک به دریاچه حوض سلطان ندهند، افزود: نامه‌نگاری‌هایی در این زمینه انجام شده، چراکه ما در بحث بیابان و ریزگردها در قم و برخی استان‌های دیگر با مشکل مواجهیم. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی وضعیت دریاچه حوض سلطان را بدتر از وضعیت دریاچه ارومیه دانست و گفت: در آنجا چون صدای اعتراض مردم و مسؤولان زیاد بود فریادها به جایی رسید ولی در اینجا کسی هنوز به‌خطاها توجهی نمی‌کند ولی در هر صورت ما پیگیر هستیم.

اردبیل

ناحیه صنعتی بیل‌سوار توسعه می‌یابد
فرماندار شهرستان بیل‌سوار گفت: با اختصاص زمین مورد نیاز برای شهرک صنعتی روخکندی، این ناحیه صنعتی در شهرستان بیل‌سوار توسعه می‌یابد. به گزارش تسنیم از اردبیل، آرام حلیم در جلسه توسعه شرکت شهرک‌های صنعتی شهرستان بیل‌سوار گفت: توسعه شهرک صنعتی روخکندی امری ضروری است و در این راستا خواستار اقدام موقوع در حوزه واگذاری زمین از طریق منابع طبیعی بیل‌سوار برای توسعه شهرک صنعتی روخکندی در شهرستان هستیم. وی با اشاره به شعار سال ۹۵ و لزوم تحقق منویات مقام معظم رهبری در راستای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی گفت: برای افزایش سرمایه‌گذاری و اشتغالزایی باید زیرساخت‌های لازم را در سطح شهرستان به منظور جذب سرمایه‌گذار و ایجاد واحدهای صنعتی، صنایع تبدیلی و تولیدی فراهم کنیم تا از مهاجرت بی‌رویه روستائیان و حاشیه‌نشینی در شهرهای بزرگ جلوگیری کنیم.

آدمیزاد به کجا می‌رود؟!

پدر داشته باشد؟! واقعا جرم «بابای آرمیتا» چه بود؟! من اجازه دارم یک سوال آنچنانی بپرسم؛ «حق نوزادی که ۳ ماه بعد از شهادت پدرش در جبهه خان طومان، به دنیا آمده، کجاست در این منشور حقوق شهروندی؟!» اینجاست که به او بگویند: پدر تو، که برجام، ما، سایه شوم جنگ را از سر کشور دور کرد؟!
بابان‌حسن! این همه خط که خواندی، خطوط گرد یتیمی بر چهره ابائی آدم است! والله سوالی نیست الا آنکه جوابش تو باشی و یلدایی نیست الا آنکه فرادیش تو باشی! بیا و

دو به علاوه دو بزرگ تر از چهار

در امور مثبت باشد و هم امور منفی! که از جمله امور منفی همین فرهنگ تجمل‌گرایی در سازمان است. شاید فساد آشکار دولتی در این مقوله در نهایت ۲۳ میلیارد بیشتر یا کمتر باشد - که همه می‌دانیم

پیروز قطعی انتخابات با نسبت آرای بالا مشخص شد!

۶ ماه به انتخابات مانده توزیع آن را غیر عبادت، مر اقتصاد مقاومتی و نیاز فوری کشور می‌داند و یک مقام اجرایی ارشدش در نعت و منتقب آن می‌گوید که این طرح نماد واقعی مردمی کردن اقتصاد است! در اینکه اوضاع اجتماعی دولت پریشان است و حتی مسلط‌ترین و با کارنامه‌ترین وزرای دولت همچون وزیر بهداشت هم اعتماد به نفس لازم

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

ببایبیم آدم شویم! ببایبیم قبول کنیم دنیا به یک منجی نیاز دارد و الا در طبیعت، غلبه نور بر تاریکی را زیاد دیده‌ایم! افرادی شب یلدا را زیاد دیده‌ایم! بهار از پس زمستان را زیاد دیده‌ایم! باز گشت پرستوها را زیاد دیده‌ایم! کو ما پرستو و بهار و فردای شب یلدا؟! کو غلبه نور بر تاریکی؟! کو صلح؟! کو دوستی؟! کو وفای به عهد؟! کو رسم آدمیت؟! هنوز که جاهلیت است و قسه زنده به گوری! چه بود جرم آن طفل سوری ساحل مدیترانه؟! و چرا نباید «علیرضا»

نگاه‌امروز

ادامه از صفحه اول

اساسا در مدیریت، سینی‌ریزی با هم‌افزایی با همین مثال معروف «دو به علاوه دو بزرگ‌تر از چهار می‌شود» هم می‌تواند

روزنه

ادامه از صفحه اول

یا همین هفته، جریان که روزگاری توزیع قانونی سهام عدالت را کفر ابلهین و ستم‌بل بی‌ولیس‌م سوسیالیستی می‌خواند و از دلایل تقلب در انتخابات می‌شمرد و بر مبنای آن فرمان به خیابان ریختن مردم را صادر می‌کرد حالا که دولت را در دست دارد و

تأملی در منشور حقوق شهروندی

دیدگاه

ادامه از صفحه اول

و بر همگان واضح است منشور مذکور از مصوبات هیات وزیران نیست و علی‌الاصول نمی‌تواند خط مشی دولت نیز باشد! این لبهام در ماهیت و ساختار منشور در عمل باعث می‌شود منشور حقوق شهروندی منتهی بی‌فایده باشد، زیرا اصلی‌ترین ویژگی هر قاعده حقوق، ضمانت اجراست و ویژگی ضمانت اجراست که به حقوق ارزش می‌دهد و وقتی ماهیت و چیستی منشور حقوق شهروندی در حاله‌ای از ابهام است نباید توقع داشت ضمانتی برای اجرای آن وجود داشته باشد. ریاست محترم جمهور در پاسخ به عدم ضمانت اجرای منشور نکته‌ای بیان داشته‌اند که قابل توجه است؛ ایشان گفتند: «ممکن است کسی بگوید آیا برای مردم الزام‌آور است؟ بنده می‌گویم برای ما و دولت الزام‌آور است. این منشور چون مقتبس از قانون اساسی است، عملاً باید مورد اجرای همگان قرار گیرد لذا از ۲ قوه دیگر درخواست می‌کنیم دولت را در اجرای حقوق شهروندی کمک کنند.» ایشان منشور را مقتبس از قانون اساسی می‌دانند به این معنا که منشور بیان‌کننده قانون اساسی است و چیز جدیدی نیست! در همین راستا نگاهی کوتاه به منشور اما نشان‌دهنده واقعیت‌های بیشتری درباره این سند حقوقی است. در اتفاقی کم‌نظیر و حتی بی‌نظیر

در عالم حقوق عنوان بخش پایانی منشور حقوق شهروندی «راعات قانونی مواد منشور حقوق شهروندی» است! با مراجعه به این بخش مشخص می‌شود چیزی که با عنوان دهان‌پرکن «منشور حقوق شهروندی» و طی ۳ سال کار کارشناسی! تدوین شده است چیزی جز جمع‌آوری قوانین پراکنده موجود در زمینه حقوق شهروندی در ذیل یک سند واحد نیست! در واقع می‌توان عنوان فاجعه‌آمیزترین سند حقوقی تاریخ حقوق مدرن ایران را به «منشور حقوق شهروندی» دولت تدبیر و امید داد! در واقع فعالیتت را که یک دانش‌جوی ترم یک کارشناسی ارشد رشته حقوق عمومی به عنوان کار کلاسی و در ظرف یک هفته انجام می‌دهد برای دولت تدبیر و امید نیازمند ۳ سال کار کارشناسی و صرف هزینه بسیار بوده است و اینجاست که ریاست دولت این سند را با این سطح پایین کیفیت نشانگر عزم جدی دولت در پیگیری حقوق شهروندی می‌دانند! این حجم اهمیت دادن به چنین سند حقوقی بی‌اهمیتی از هم پس از ۲ سال از مسکوت گذاشتن آن تنها نشانگر این است که دولت تدبیر پس از برپا رفتن برجام چنان دست خالی شده است که حتی حاضر است برای چنین کار کلاسی‌هایی رپرتاژ تبلیغاتی برود.

* کارشناس ارشد حقوق

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۲۳۱

www.vatanemrooz.ir

امام جعفر صادق (ع) می‌فرماید:

حرکس بر قصد زیارت امام حسین (ع)، پیاده از خانه اش خارج شود، خداوند در مقام حرکام، برای او حسه ای می‌نویسد و کتابی از او می‌زداید.

طرح احداث درمانگاه های خدمات امدادی جمعیت هلال احمر در عتبات عالیات عراق، مسیر نجف به کربلا

در راستای پوشش امدادی کاروان عظیم پیاده روی ایام اربعین حضرت اباعبد... الحسین (ع)

نیوکاران عزیز می‌توانند کمک‌های نقدی خود را به حساب شماره ۴۹۷۷۸۶۰۲۴۱۴ نزد بانک ملت

به نام خیرین جمعیت هلال احمر استان تهران یا شماره کارت ۶۱۰۴۳۳۷۸۹۵۰۹۱۴۴۳ واریز نمایند.

در صورت کسب اطلاعات بیشتر یا شماره تلفن های ۰۲۲ ۹۰۳۲۲۲۲ یا ۰۶ ۲۳ ۷۶ ۸۷ تماس حاصل فرمایید.

